

Sąd w Radomsku oczyszcza z zarzutów przewodniczącego „Solidarności”



23 stycznia w Sądzie Rejonowym w Radomsku odbyła się sprawa z zawiadomienia JYSK Sp. z o.o. przeciwko przewodniczącemu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Jysk Tomaszowi Jamrozikowi, dotycząca wykroczenia z art. 45 Prawa Prasowego, a konkretnie, prowadzenia strony internetowej organizacji zakładowej bez zarejestrowania. Sąd oczyścił przewodniczącego z zarzutów.

Szczegóły na str. 3

Z posiedzenia Zarządu Regionu 29 stycznia 2018

Gościami styczniowego posiedzenia ZR był poseł do Parlamentu Europejskiego Jacek Saryusz-Wolski.

Poseł omówił w skrócie problemy, z którymi boryka się Unia Europejska: zagrożenie terroryzmem, kryzys gospodarczy (bezrobocie, Brexit), kryzys migracyjny. Większość czasu poświęcono jednak omówieniu obecnej sytuacji Polski w UE. Poseł Jacek Saryusz-Wolski podkreślił, że nigdy dotąd w historii nie zdarzyło się, aby opozycja jakiegoś kraju skarżyła się na własny rząd domagając się nałożenia sankcji.

Członkowie Zarządu Regionu zadawali gościowi szereg pytań, a także poruszali wiele tematów, m.in.: wieku

emerytalnego kobiet, reparacji wojennych, napływu imigrantów do Polski ze Wschodu, czy też o szansach zachowania własnej tożsamości przez państwa wchodzące w skład UE.

czącym Rady – *jest zdecydowanie za mała w stosunku do istniejących potrzeb.* W obradach Rady na temat domów pomocy społecznej udział wzięli eksperci zajmujący się polityką społeczną, a także dyrektorzy i pracownicy DPS-ów. Rada podjęła stosowne stanowisko, w którym domaga się podjęcia działań zmierzających do



W numerze:

Kalendarz związkowca

W kalendarzu związkowca jest kilka terminów, o których nie powinno się zapomnieć

Str. 4

Niedziele wolne od handlu

Prezydent A. Duda podpisał podpisał ustawę o ograniczeniu handlu w niedziele. W które niedziele nie zrobimy zakupów prezentujemy na rozkładówce.

Str. 6-7

Obcokrajowcy na polskim rynku pracy

Bardzo dużo emocji budzi ostatnio temat zatrudniania w Polsce obcokrajowców, szczególnie osób z Ukrainy.

Str. 8-9

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych

Str. 12

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego

Przewodniczący ZR Waldemar Krenc przekazał zebrany, iż na pierwszym w tym roku posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego dyskutowano o finansowaniu Domów Pomocy Społecznej z terenu województwa łódzkiego z budżetu państwa oraz o możliwości ich dodatkowego wsparcia. *Obecna kwota przekazywana na rzecz DPS w województwie łódzkim jest jedną z najniższych w kraju* - mówił przewodniczący W. Krenc, który jest wiceprzewodni-

większenia wydatków państwa na mieszkańców DPS-ów. Rada, na wniosek przedstawicieli pracowników, zajęła się również reformą administracyjną pomocy społecznej w Łodzi zapoznając się z planami łączenia DPS-ów w Łodzi. Podczas posiedzenia WRDS powołano Zespół problemowy ds. ochrony zdrowia, w skład którego, jako wiceprzewodniczącą, powołano naszą koleżankę Ewę Zielińską przewodniczącą Regionalnej Sekcji Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”.

kol

Wyrazy głębokiego współczucia

JANUSZOWI SKIBIŃSKIEMU

członkowi Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”,
członkowi Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”
z powodu śmierci

MAMY

Składają członkowie i pracownicy
Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”

Sąd w Radomsku oczyszcza z zarzutów przewodniczącego „Solidarności”

Radomski Jysk donosi na przewodniczącego KZ

23 stycznia w Sądzie Rejonowym w Radomsku odbyła się sprawa zawiadomienia JYSK Sp. z o.o. przeciwko przewodniczącemu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w Jysk Tomaszowi Jamrozikowi, dotycząca wykroczenia z art. 45 Prawa Prasowego, a konkretnie, prowadzenia strony internetowej organizacji zakładowej bez zarejestrowania.

Doniesienie na przewodniczącego „Solidarności” Tomasza Jamrozika za wyżej wymienione działania złożył pracodawca. Sędzia przesłuchał świadków.

30 stycznia w II Wydziale Karnym Sądu Rejonowego w Radomsku został ogłoszony wyrok.

Obwinionego Tomasza Jamrozika Sąd uniewinnił od popełnienia zarzuconego mu wykroczenia.

Strona internetowa nie spełnia wymogów prawa prasowego

W uzasadnieniu wyroku Sąd, po przeanalizowaniu materiału dowodowego, stwierdził brak przesłanek, aby przypisać T. Jamrozikowi sprawstwo w zakresie wykroczenia, które zostało ujęte we wniosku o ukaranie.

Sędzia wskazał na kilka okoliczności, które przemawiają za unie-



winnieniem, w tym to, iż publikacje w internecie nie mają tytułu, oraz brak jest regularnej częstotliwości wydania (informacje ukazywały się w zależności od potrzeb). Okoliczności te, wg art. 45 Prawa Prasowego wymagane są przy publikowaniu czasopisma.

Tomasza Jamrozika w sądzie wspierał przewodniczący Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” Waldemar Krenc wraz z zastępcą Krzysztofem Kilańskim i członkiem ZR Piotrem Ścieńko. Na ogłoszeniu wyroku był również obecny kol. Bogdan Utnicki, członek Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w JYSK Sp. z o.o.

Red.

Kalendarz uroczystości w roku 2018

Poniżej przedstawiamy ramowy kalendarz uroczystości i świąt w 2018 roku, w których wskazany jest udział pocztów sztandarowych naszego Związku:

- **1 marca** (czwartek) - Światowy Dzień Żołnierzy Wyklętych
- **19 marca** (poniedziałek) - Uroczystość św. Józefa - Patrona Rodzin
- **22 kwietnia** (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka NSZZ „Solidarność” do Matki Boskiej Licheńskiej, Bolesnej Królowej Polski (*Lichen*)
- **kwiecień/maj** (niedziela) - Msza Święta z okazji Światowego Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawodowych (*szczegóły w osobnym komunikacie*)
- **3 maja** (czwartek) - Rocznicą uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Święto NMP Królowej Polski
- **13 czerwca** (środa) - Rocznicą wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Łodzi
- **15 sierpnia** (środa) - Święto Wojska Polskiego
- **26 sierpnia** (niedziela) - Rocznicą strajku w MPK w Łodzi
- **31 sierpnia** (piątek) - Rocznicą podpisania porozumień sierpniowych i powstania NSZZ Solidarność”
- **16 września** (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka Ludzi Pracy na Jasną Górę (*Częstochowa*)
- **17 września** (poniedziałek) - Rocznicą agresji sowieckiej na Polskę
- **19 października** (piątek) - Rocznicą męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki (*Warszawa*)
- **11 listopada** (niedziela) - Narodowe Święto Niepodległości
- **13 grudnia** (czwartek) - Rocznicą wprowadzenia stanu wojennego

Udział pocztów sztandarowych w uroczystościach zarówno związkowych, jak i narodowych, jest bardzo istotny dla wizerunku NSZZ „Solidarność”.

Kalendarz uroczystości opracował Chorągiew Poczty Sztandarowej Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” kol. Zbigniew Solarek.

Jeden procent na Stowarzyszenie

Jak co roku, Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Łodzi prosi o wsparcie działalności poprzez przekazanie 1 procenta podatku dochodowego. Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki i Rekreacji organizuje imprezy sportowe, głównie kolarskie.

Zbierane środki pomagają w organizowaniu m.in. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarność” i Olimpijczyków – dużej, imprezy z udziałem zespołów polskich i zagranicznych. MWK”S”iO organizowany jest przez Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” już po raz 29.

Przekazanie „jednego procenta” na rzecz organizacji pożytku publicznego następuje na wniosek podatnika, przy czym, na równi ze złożeniem wniosku, traktuje się wskazanie w zeznaniu podatkowym organizacji, na rzecz której ma nastąpić przekazanie odliczonej kwoty podatku. Osoby, które zdecydują się na przekazanie 1% należnego podatku na rzecz Łódzkiego Stowarzyszenia Kultury Fizycznej, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Łodzi prosimy o wpis

KRS: 0000163719

Kalendarz związkowca

Co roku każdy z nas musi pamiętać o różnych datach dotyczących rozliczeń i płatności. Także w kalendarzu związkowca jest kilka terminów, o których nie powinno się zapomnieć. Poniżej krótka ściągą na bieżący rok.

Do 20 dnia każdego następnego miesiąca organizacja związkowa przekazuje składki za dany miesiąc do Regionu Ziemia Łódzka.

www.solidarnosc.gda.pl

Lp	Kiedy	Dla kogo	Dokument
1.	10 stycznia	Pracodawca	Informacja o liczbie członków organizacji. Taką informację składa się zawsze do 10 dnia miesiąca następującego po każdym kolejnym kwartale. <i>Wskazany przepis nie może stanowić podstawy żądania udostępnienia imiennej listy członków Związku.</i>
2.	15 stycznia	Region Ziemia Łódzka	Ankieta dotycząca liczebności organizacji związkowej – stan na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.
3.	I kwartał	Organizacja związkowa	Uchwała KZ ws. przyjęcia preliminarza budżetowego na dany rok.
4.	31 marca	Urząd Skarbowy	Jeżeli data podjęcia uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe (bilans, rachunek zysku i strat, informacja dodatkowa) jest przed 31 marca – sprawozdanie finansowe i deklaracje podatkowe (CIT-8, CIT-8/O) składa się do 10 dni od daty podjęcia uchwały.
5.	10 kwietnia	Pracodawca	Informacja o liczbie członków organizacji związkowej
6.	30 czerwca	Urząd Skarbowy	Jeżeli data podjęcia uchwały zatwierdzającej sprawozdanie finansowe jest po 31 marca – deklaracje podatkowe (CIT-8, CIT-8/O) należy składać do 31 marca; sprawozdanie finansowe (bilans, rachunek zysku i strat, informacja dodatkowa) składa się do 10 dni od daty podjęcia uchwały, ale nie później niż do 30 czerwca
7.	10 lipca	Pracodawca	Informacja o liczbie członków organizacji.
8.	15 lipca	Region Ziemia Łódzka	Ankieta dotycząca liczebności organizacji związkowej – stan na dzień 30 czerwca.
9.	10 października	Pracodawca	Informacja o liczbie członków organizacji.
10.	31 grudnia	Organizacja związkowa	Zamknięcie kont i ustalenie wyniku finansowego za dany rok.



WYBORY

W związku z trwającymi już wyborami w „Solidarności” wyjaśniamy znaczenie kilku podstawowych pojęć.

Osoba uprawniona do głosowania

Osoba posiadająca czynne prawo wyborcze, czyli dany członek Związku jest uprawniony do bezpośredniego (osobistego) wyboru członków władzy danej jednostki organizacyjnej Związku. W jednostkach organizacyjnych Związku, w których wyboru dokonują zebrania członków, czynne prawo wyborcze posiadają wszyscy członkowie tej jednostki. W pozostałych przypadkach prawo to posiadają tylko delegaci na zebranie delegatów (kongres, zjazd danej jednostki organizacyjnej Związku, zakładowe zebranie delegatów).

Delegat

Przedstawiciel organizacji związkowej upoważniony do reprezentowania jej interesów np. na zjeździe. Wybory delegatów na zakładowe zebranie delegatów lub zakładowe zebranie koordynacyjne delegatów przeprowadza komisja zakładowa, tymczasowa komisja zakładowa, zakładowa komisja koordynacyjna lub zakładowa komisja wyborcza. Delegatów wybiera się w okręgach wyborczych, które stanowią m.in. poszczególne jednostki organizacyjne zakładu pracy. Delegatów wybiera się proporcjonalnie do

liczby członków Związku w danym okręgu wyborczym. Oznacza to, że komisja zakładowa, tymczasowa komisja zakładowa lub zakładowa komisja koordynacyjna określa klucz liczbowy, według którego wylicza się liczbę przypadających dla danego okręgu wyborczego, miejsc mandatowych. Kluczem liczbowym jest określona liczba członków Związku – rozpoczęta lub pełna – przypadająca na każdy mandat delegata.

Red

Do tej pory wybory odbyły się w 29 organizacjach związkowych. Wybrano także 13 delegatów na WZD Regionu (stan na dzień 12 lutego br.).



Wybory Komisji Oddziałowej w JMP S.A Biedronka w Łodzi

SZKOLENIA

Harmonogram szkoleń organizowanych przez Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” w okresie lutycz-czerwiec 2018 r.:

MARZEC

8 marca - Rozliczenie organizacji zakładowej z urzędem skarbowym ZR Łódź, Kamińskiego 18 s. 107 godz. 10.00

15 marca - Rozliczenie organizacji zakładowej z urzędem skarbowym ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 10.00

15-16 marca - Podstawy obsługi komputera (I stopnia) PAOKZ Łódź, Kamińskiego 17/19 godz. 9.00

21 marca - Nowe prawo oświatowe – zmiany w karcie nauczyciela ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 12.00-15.00

22-23 marca - Rozwój związku (cz. I) ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 9.00

29 marca - Mobbing w pracy ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 9.00-13.00

KWIECIEŃ

5-6 kwietnia - Profesjonalizm organizacji zakładowej ZR Łódź, Kamińskiego 18 s. 107 godz. 9.00

9 kwietnia - Nowe prawo oświatowe – zmiany w karcie nauczyciela ZR Łódź, Kamińskiego 18 s. 107 godz. 9.00-11.00

19-20 kwietnia - Bycie liderem związkowym – to zobowiązuje (szkolenie dla nowo wybranych przewodniczących organizacji zakładowej) ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 9.00

26 kwietnia - Negocjacje z pracodawcą ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 12.00-16.00

MAJ

10 maja - Spory zbiorowe ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 15.00-18.00

17-18 maja - Rozwój związku (cz. II) ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 9.00

17-18 maja - Podstawy obsługi komputera (II stopnia) – grupa 10 os. PAOKZ Łódź, Kamińskiego 17/19 godz. 9.00

24 maja - Kodeks pracy ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 15.00-18.00

CZERWIEC

7 czerwca - Negocjacje z pracodawcą ZR Łódź, Kamińskiego 18 sala 107 godz. 12.00-16.00

Prosimy o zgłaszanie się osób chętnych do wzięcia udziału w szkoleniach w Dziale Kontaktów: nr telefonu 42 67-72-627, 42 67-72-628, e-mail: kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl

TEMATYKA SZKOLEŃ

Szkolenia komputerowe 2 dniowe – 16 godzin lekcyjnych

1. Podstawy obsługi komputera I stopnia

- Podstawy obsługi środowiska Microsoft Windows,
- Obsługa wybranych funkcji edytora tekstu Microsoft Word,
- Przeglądanie i wyszukiwanie informacji w Internecie,
- Poczta elektroniczna i wybrane usługi powiązane.

2. Podstawy obsługi komputera II stopnia

- Podstawy obsługi środowiska Microsoft Windows,
- Obsługa wybranych funkcji arkusza kalkulacyjnego Microsoft Excel,
- Przeglądanie i wyszukiwanie informacji w Internecie,
- Poczta elektroniczna i wybrane usługi powiązane.

Profesjonalizm organizacji zakładowej - szkolenie 2 dniowe dla 20 osób.

Celem szkolenia jest :

- wypracowanie strategii działania organizacji zakładowej na

nową kadencję oraz poprawa relacji interpersonalnych w organizacji zakładowej.

Założeniem programowym jest :

- komunikacja społeczna i jej znaczenie w procesie porozumiewania się,
- profesjonalizm organizacji zakładowej przez posiadanie umiejętności i kompetencji, relacji w organizacji zakładowej, wyznaczenie realizacji i celów.

Być liderem związkowym – to zobowiązuje - szkolenie 2 dniowe dla 20 osób.

Celem szkolenia jest nabycie umiejętności liderkich. W programie szkolenia są podstawy komunikacji społecznej m.in. efekt pierwszego wrażenia, efekt aureoli, efekt Pigmaliona, poczucie własnej wartości i skuteczność.

Rozwój związku - szkolenie podstawowe. Każdy wie, że siłę związkowi zawodowemu dają jego członkowie. Dlatego kluczem do sukcesu Związku jest stałe organizowanie pracowników. Działania na rzecz ich większego zaangażowania się w jego akcje i decyzje. Pracodawca zaczyna rozmawiać wtedy, gdy widzi że większość pracowników identyfikuje się z wypracowanymi postulatami, wspiera i broni kolegów, którzy zgodzili się je zaprezentować i negocjować w imieniu całej załogi

Szkolenie 2 dniowe dla 20 osób.

W programie szkolenia:

- identyfikacja i sposoby rozwiązywania problemów pracowniczych,
- interes pracodawcy a interes pracownika,
- przeszkody uniemożliwiające rozwój związku w zakładzie – diagnoza sytuacji,
- sposoby radzenia sobie z nimi, rozmowy z pracownikami,
- strategia rozwoju NSZZ „Solidarność” w zakładzie pracy

Kodeks Pracy - szkolenie dla większej grupy. Uczestnicy dowiedzą się jak korzystać z Kodeksu pracy oraz omówione zostaną zmiany w przepisach.

Spory zbiorowe szkolenie dla większej grupy. Omówienie wszystkich procedur postępowania.

Nowe prawo oświatowe – zmiany w karcie nauczyciela - szkolenie dla nauczycieli z nowego prawa oświatowego obowiązującego od 1 września 2017 r.

Tematyka szkolenia obejmuje następujące zagadnienia:

- podstawowe akty prawne oświaty,
- nowe warunki kształcenia, wychowania i opieki dzieci z niepełnosprawnością,
- ustawa Prawo oświatowe i przepisy wprowadzające Prawo oświatowe,
- przegląd nowych rozporządzeń, jako najważniejszych aktów wykonawczych do ustawy Prawo oświatowe,
- nowa organizacja pracy.

Szkolenie MOBBING W PRACY dla grupy 20 osobowej, jednodniowe.

Zakres szkolenia to zapoznanie z definicją mobbingu, przedstawienie diagnozy mobbingu, nękanie w praktyce, dowody mobbingu, odpowiedzialność pracodawcy wobec ofiary mobbingu, konstytutywne cechy psychoterroru: wroga i nieetyczna komunikacja, systematyczność działań, utrata umiejętności samoobrony.

W większości szkoleń z grupami szkoleniowymi spotyka się przewodniczący ZR Waldemar Krenc odpowiadając na pytania oraz przedstawiając aktualną sytuację w Związku.

Marian Laskowski

W TE NIEDZIELE ZAKUPÓW NIE ZROBISZ


Prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o ograniczeniu handlu w niedziele

Od 1 marca 2018 r. zacznie obowiązywać ustawa o ograniczeniu handlu w niedziele. Od marca 2018 roku w każdym miesiącu sklepy będą czynne tylko przez dwie niedziele, tj. pierwszą i ostatnią, w 2019 roku będzie to tylko jedna, ostatnia niedziela w miesiącu. Od 1 stycznia 2020 roku w Polsce będzie obowiązywał zakaz handlu we wszystkie niedziele z wyjątkiem siedmiu niedziel w roku, tj. trzy przedświąteczne oraz w ostatnie niedziele przypadające w styczniu, kwietniu, czerwcu i sierpniu, gdy sklepy organizują wyprzedaże.

Oprócz wskazanych w ustawie niedziel zakaz handlu obowiązuje również w dni świąteczne. W 2018 roku są to:

- **1 stycznia (poniedziałek)** - Nowy Rok, Świętej Bożej Rodzicielki
- **6 stycznia (sobota)** - Trzech Króli - Objawienie Pańskie
- **1 kwietnia (niedziela)** - zakaz handlu - Wielkanoc
- **2 kwietnia (poniedziałek)** - Poniedziałek Wielkanocny
- **1 maja (wtorek)** - Święto Pracy
- **3 maja (czwartek)** - Święto Konstytucji 3 Maja
- **20 maja (niedziela)** - zakaz handlu - Zielone Świątki
- **31 maja (czwartek)** - Boże Ciało
- **15 sierpnia (środa)** - Święto Wojska Polskiego, Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny
- **1 listopada (czwartek)** - Wszystkich Świętych
- **11 listopada (niedziela)** - zakaz handlu - Święto Niepodległości
- **25 grudnia (wtorek)** - Boże Narodzenie (pierwszy dzień)
- **26 grudnia (środa)** - Boże Narodzenie (drugi dzień)

STYCZEŃ						
PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				
KWIECIEŃ						
PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						
LPIEC						
PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30	31					
PAŹDZIERNIK						
PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

 - niedziele z zakazem handlu

SOLIDARNOŚĆ

2018

Luty 2018

REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY



LUTY

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28				

MAJ

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

SIERPIEŃ

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

LISTOPAD

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MARZEC

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

CZERWIEC

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	

WRZESIEŃ

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

GRUDZIEŃ

PON	WTO	ŚRO	CZW	PIĄ	SOB	NIE
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

Obcokrajowcy na polskim rynku pracy

Dużo emocji budzi ostatnio temat zatrudniania w Polsce obcokrajowców, szczególnie osób z Ukrainy. Według danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy za 11 miesięcy ub. roku w naszym województwie było zatrudnionych 135 tysięcy obcokrajowców, z tego 96% z Ukrainy. W skali kraju to 1 500 000 osób. Uciekają z Ukrainy przed wojną, poborem do wojska, biedą, olbrzymią biurokracją czy korupcją. Co ich do nas przyciąga? Niewątpliwie lepszy poziom życia: na Ukrainie przeciętnie zarabiają w przeliczeniu ok. 600 zł, u nas ponad 2 tysiące.

Wybierają Polskę, bo widzą w naszym kraju przyszłość.

Na Ukrainie działa dużo firm zajmujących się pośrednictwem w załatwianiu zaproszeń i pozwoleń na pracę w Polsce. Jedna z takich firm przedstawiła ofertę współpracy, informując, że mają najlepszych specjalistów i pracowników, w zależności od wymagań i kryteriów wymaganych od pracodawcy. Jednym z warunków współpracy jest opłata miesięczna za każdego pracownika w wysokości 200 zł.

Z początkiem roku zmieniły się zasady legalizacji pobytu i pracy cudzoziemców w Polsce. Przepisy mają ograniczyć szarą strefę. Ale nie tylko. Biurokracja może utrudnić Ukraincom dostęp do polskiego rynku pracy. **Przedsiębiorca bowiem musi udowodnić, że żaden Polak nie chciał zatrudnić się na dane stanowisko.**

Polskie przepisy przewidują uproszczoną formę zatrudniania obywateli sześciu państw: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Rosji i Ukrainy.

Zezwolenia wydaje właściwy wojewoda.

Zezwolenie pobytowe i wydana na jego podstawie karta pobytu.

Nie wszystkie dokumenty pobytowe uprawniają do wykonywania pracy m.in.: wiza turystyczna, tranzytowa, (chyba, że obywatele w/w krajów mają paszport biometryczny) wydana w związku z korzystaniem ochrony czasowej, wiza wydana z przejazdem ze względów humanitarnych, interes państwa lub zobowiązania międzynarodowe. Warunkiem powierzenia pracy na terytorium RP jest odpowiednie zezwolenie oraz legalny pobyt. **O zezwolenie na pracę zawsze występuje pracodawca.** Obywatele tych krajów, posiadający paszporty biometryczne, mogą przekraczać granice bez konieczności posiadania wizy, ale nie zwalnia to ich od posiadania zezwolenia na pracę. Okres pobytu na terytorium Schengen w ramach ruchu bezwizowego, nie może przekroczyć 90 dni, w ciągu kolejnego 180 dniowego okresu we wszystkich państwach obszaru Schengen. W razie potrzeby przedłużenia pobytu w celu wykonywania pracy, istnieje możliwość złożenia przez cudzoziemca wniosku o wydanie zezwolenia na pobyt czasowy. Zezwolenie wydaje właściwy wojewoda na okres nie krótszy niż 3 miesiące i nie dłuższy niż 3 lata.

Z dniem 1 stycznia 2018 roku na podstawie oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy mogą być zatrudniani obywatele: Armenii, Białorusi, Gruzji, Mołdawii, Federa-



cji Rosyjskiej oraz Ukrainy.

Pracodawca zamierzający zatrudnić cudzoziemca **ma obowiązek sprawdzić czy dana osoba posiada ważny dokument uprawniający do pobytu w Polsce /dotyczy to każdej formy zatrudnienia, umowy o pracę, czy cywilnoprawnej/.**

Jeżeli pracodawca, chce zatrudnić obywatela jednego z w/w krajów na pracę sezonową zezwolenie ważne jest na okres 9 miesięcy. Zezwolenie na pracę sezonową dotyczy zatrudnionych w sektorze rolnictwa, ogrodnictwa i turystyki. PUP wystawia zaświadczenie ważne 120 dni na podjęcie pracy na podstawie oświadczenia o zamiarze powierzenia wykonania pracy. Zezwolenia wydają z up. Starosty, Powiatowe Urzędy Pracy. Pierwszym dniem, od którego się liczy powyższy termin, jest dzień wjazdu cudzoziemca do krajów UE, a nie pierwszy dzień pracy.

W sytuacji, gdy cudzoziemiec będzie dopiero starał się o wjazd do Polski w celu podjęcia pracy sezonowej, powiatowy urząd pracy weryfikuje wniosek i wpisuje go do ewidencji wniosków ws. pracy sezonowej i wydaje zaświadczenie o wpisie. Wpis do ewidencji wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową jest ważny tylko 120 dni – jeżeli po tym okresie Urząd nie otrzyma potwierdzenia, że cudzoziemiec podejmie pracę w późniejszym terminie, umorzy postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na pracę sezonową.

Obecnie do kompetencji starosty należy wydawanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemcowi. Starosta na wydanie decyzji o zezwoleniu na pracę sezonową bądź też odmowę ma od 7 do 30 dni.

Zgodnie z procedurą pracodawca składa wniosek o wpisanie cudzoziemca do ewidencji i wydanie potwierdzenia, wydanie zezwolenia pod warunkiem jego przyjazdu do Polski oraz informacji o miejscu jego zakwaterowania. Do wniosku dołącza informację starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych przy wsparciu lokalnego rynku pracy, oraz wskazuje wysokość przysługującego wynagrodzenia, która nie może być niższa od wynagrodzenia innych pracowników na danym stanowisku. Pracodawca, po odebraniu oświadczenia z PUP, po jego zarejestrowaniu, przekazuje cudzoziemcowi (oryginał + adnotacja z PUP o rejestracji oświadczenia).

Sporządzenie umowy o pracę tj. określenie stron umowy, rodzaju umowy, daty jej zawarcia, warunków pracy i płacy i w szczególności: rodzaj pracy, miejsce wykonywania pracy, wynagrodzenie za pracę ze wskazaniem składników wynagrodzenia, wymiar czasu pracy, termin rozpoczęcia pracy.

Wstępne badania lekarskie pracownika, szkolenia wstępne i stanowiskowe z BHP muszą być przeprowadzone na zasadach takich samych, jak przy zatrudnieniu polskiego pracownika. Pracownika cudzoziemca, zatrudnionego na umowę o pracę należy, podobnie jak polskiego pracownika, zgłosić w ciągu 7 dni do ubezpieczenia (ZUS) z tym wyjątkiem, że zamiast numeru PESEL wpisuje się numer paszportu. Pracodawca zobowiązany jest prowadzić ewidencję czasu pracy oraz akta osobowe pracownika.

Wprowadzony został **obowiązek informacyjny**, tj. na pracodawcy spoczywa obowiązek informowania o podjęciu pracy (w tym samym dniu) lub też nie podjęciu (7 dni) przez cudzoziemca do starosty.

Procedury obowiązujące w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łodzi, a także wykaz dokumentów koniecznych przy zatrudnieniu cudzoziemców omówię w marcowym RIZie.

Marian Laskowski

Ważniejsze zmiany w PIT od 1 stycznia 2018 r.

W związku ze zmianami do ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 2032 z późn. zm.) - zwanej dalej „ustawą PIT”, jakie weszły w życie z dniem 1 stycznia 2018 r., poniżej sygnalizowane są, w ujęciu tematycznym, najważniejsze z nich.

Głównym źródłem zmian jest ustawa z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. poz. 2175). Wprowadziła ona m.in. następujące rozwiązania.

W zakresie zwolnień przedmiotowych - art. 21 ustawy PIT:
podwyższenie kwoty limitu zwolnień w zakresie:

- zapomóg z funduszu zakładowej organizacji związkowej z 638 zł do 1000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 9a),
- diety i zwrotu kosztów dla osób wykonujących czynności związane z pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich z 2280 zł do 3000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 17),
- zapomóg związanych ze zdarzeniem losowych niefinansowanych przez Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych (ZFŚS) z 2280 zł do 6000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 26 lit.b),
- przychodów z zamiany rzeczy lub praw z 2280 zł do 6000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 32b),
- świadczeń od zakładu pracy na rzecz emerytów i dla członków rodzin zmarłych pracowników oraz zmarłych emerytów lub rencistów z 2280 zł do 3000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 38 i 92),
- świadczeń z ZFŚS z 380 zł do 1000 zł (art. 21 ust. 1 pkt 67),
- świadczeń na opiekę w żłobkach i przedszkolach niefinansowanych przez ZFŚS z 200 zł/400 zł do 1000 zł na każde dziecko (art. 21 ust. 1 pkt 67b),
- dopłat do wypoczynku osób do 18 roku życia nie finansowanych przez ZFŚS z 760 zł do 2000 zł miesięcznie (art. 21 ust. 1 pkt 78 lit.b);

likwidacja limitów zwolnień w zakresie:

- zapomóg związanych ze zdarzeniem losowych finansowanych z ZFŚS (art. 21 ust. 1 pkt 26 lit.a),
- świadczeń od uczelni z tytułu praktyk zawodowych (art. 21 ust. 1 pkt 89);

wprowadzenie zwolnień dla:

- wynagrodzeń za udzielanie pomocy służbom państwowym wypłacanych z funduszu operacyjnego (art. 21 ust. 1 pkt 83b), przy jednoczesnym uchyleniu pkt 5 w art. 30 w ust. 1,
- świadczeń uzyskanych z tytułu uczestnictwa w szkoleniach

z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej (art. 21 ust. 1 pkt 90b - wcześniej zaniechanie poboru podatku),

- przychodów z tytułu umorzenia należności czynszowych (art. 21 ust. 1 pkt 97b) wcześniej zaniechanie poboru podatku).

W zakresie ulgi rehabilitacyjnej:

- rozszerzenie kręgu osób, które będą mogły odliczyć wydatki na utrzymanie psa asystującego (obecnie osoby niewidome lub niedowidzące zaliczone do I lub II grupy inwalidztwa oraz osoby z niepełnosprawnością narządu ruchu zaliczone do I grupy inwalidztwa) - kwota odliczenia do wysokości 2280 zł (art. 26 ust. 7a pkt 8 ustawy PIT),

- poszerzono zakres stosowania odliczenia z tytułu wydatków związanych z użytkowaniem samochodu osobowego poprzez likwidację ograniczenia dotyczącego zabiegów rehabilitacyjnych oraz rozszerzenie prawa do odliczenia do wszystkich osób niepełnosprawnych bez względu na posiadaną grupę inwalidzką - kwota odliczenia do wysokości 2.280 zł (art. 26 ust. 7a pkt 14)

- podwyższenie do 10.080 zł dochodu osoby niepełnosprawnej będącej na utrzymaniu podatnika, uprawniającego tego podatnika do odliczenia od swojego dochodu wydatków ponoszonych na cele rehabilitacyjne tej osoby niepełnosprawnej (art. 26 ust. 7e ustawy PIT)

Uwaga! Zmiany mają zastosowanie do dochodów uzyskanych od 1 stycznia 2017 r.

Podwyższenie tzw. kwoty wolnej od podatku z 1.188 zł (dla podstawy obliczenia podatku nie wyższej niż 6.600 zł) do wysokości 1.440 zł (dla podstawy obliczenia podatku nie wyższej niż 8.000 zł), z jednoczesnym utrzymaniem regresywnej kwoty zmniejszającej podatek dla:

- podstawy obliczenia podatku wyższej od 8.000 zł lecz nie przekraczającej 13.000 zł; dla tych osób kwota zmniejszająca podatek będzie malała wraz ze wzrostem podstawy obliczenia podatku i wynosić będzie od 1.440 zł do 556,02 zł,

- podstawy obliczenia podatku wyższej od 85.528 zł kwota zmniejszająca podatek będzie maleć z poziomu 556,02 zł aż do zera przy podstawie obliczenia podatku wynoszącej 127.000 zł.

Podatnicy, których podstawa obliczenia podatku przekroczy 13.000 zł oraz będzie niższa od górnej granicy pierwszego przedziału skali podatkowej (85.528 zł), będą stosować kwotę zmniejszającą podatek w wysokości 556,02 zł.

Podwyższenie o 100% rocznego limitu dotyczącego stosowania 50% kosztów uzyskania przychodów dla twórców, tj. do kwoty 85.528 zł z jednoczesnym ograniczeniem stosowania tych kosztów do określonego rodzaju działalności twórczej (art. 22 ust. 9a i 9b ustawy PIT).

Informator kadrowo-płacowy 2018 rok

Szlak bojowy 6. pułku piechoty Legionów Polskich z Rozpry w latach 1915-1916

POSZUKIWANIA MOGIŁ ŻOŁNIERZY LEGIONÓW POLSKICH NA WOŁYNIU

Na Wołyniu po 1945 roku mogiły polskich legionistów Józefa Piłsudskiego poległych w walkach z Rosją w latach 1915-1916 praktycznie zniknęły z powierzchni ziemi. Groby ich porósł las albo zostały celowo zdewastowane, przy pełnej akceptacji sowieckich władz, a w efekcie zostały zapomniane przez ludzi. Poszukiwaniami i renowacją cmentarzy legionistów na ziemi wołyńskiej zajęli się polscy harcerze w 1997 roku. Głównym motorem tych działań podejmowanych w harcerskiej akcji „Służby Pamięci na Wołyniu” był harcmistrz Jarosław Górecki, wywodzący się z Hufca ZHP Zgierz im. Wojska Polskiego. Pod jego kierunkiem odbywały się na Wołyniu coroczne harcerskie obozy letnie, podczas których poszukiwano grobów polskich legionistów. W latach 1997 - 2017 harcerze odnaleźli i zrekonstruowali osiem zapomnianych nekropoli legionowych: w Polskim Lesie pod Kostiuchnówką, Wołczecku, Kowlu, Koszyszcach, Jeziornej, Maniewiczach, Kuklach i Jabłonkach Wielkich. Opieką harcerzy objęte zostały również m.in.: cmentarz Samoobrony Polskiej z 1943 r. w Przebrażu i stary polski cmentarz z XIX i XX wieku w Kołkach. Obecnie na Wołyniu harcerze współpracują także z Kurią Biskupią w Łucku i parafiami rzymsko-katolickimi w Maniewiczach i Równem. Prowadzą współpracę z Polakami na Ukrainie, a także rozwijają polsko-ukraińską wymianę młodzieży między szkołami partnerskimi.

Od 2015 roku harcerze rozpoczęli naukową współpracę z ekipą specjalistów z Torunia, która znana była z wieloletnich badań na cmentarzach katyńskich w Charkowie (1994-1996) i Kijowie-Bykowni (2001-2012). W sierpniu 2015 r. ekspedycja toruńska zaproszona została przez harcerzy do prac ekshumacyjnych na cmentarzu parafialnym w Kostiuchnówce. Odkryto wtedy, w sześciu zbiorowych mogiłach, szczątki 239 żołnierzy armii rosyjskiej i austro-węgierskiej, w tym polskich legionistów, którzy polegli tam w czasie walk w latach 1915-1916. Odnalezione oraz ekshumowane wtedy szczątki żołnierzy z I wojny światowej spoczęły w „bratniej mogile” na dużej nekropolii wojennej w Polskim Lesie pod Kostiuchnówką, podczas uroczystego pogrzebu.

Obecnie archeolodzy i harcerze posiadają wiedzę, o co najmniej pięciu miejscach pochówku legionistów, po których na powierzchni ziemi wołyńskiej nie pozostał żaden ślad. Pragną kontynuować tam poszukiwania.

Polsko-ukraińskie prace poszukiwawcze na cmentarzu w Kuklach w 2016 roku pozwoliły odnaleźć i zrekonstruować zapomniane zbiorowe mogiły legionistów. Nad grobami polscy harcerze postawili, tak jak to było 100 lat temu, brzożowe krzyże, które ozdobił białe - czerwonymi wstążkami. (fot. K. Lange).

Prace poszukiwawcze grobów legionistów polskich

W sierpniu 2016 r. przeprowadzono archeologiczne prace poszukiwawcze grobów legionistów polskich, poległych podczas działań wojennych w 1915 roku w rejonie wsi Kukle na Wołyniu.

Badania prowadzone były z inicjatywy Jarosława Góreckiego, komendanta Centrum Dialogu Polsko-Ukraińskiego w Kostiuchnówce, pod patronatem Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, przez polsko-ukraińską ekspedycję.

W pracach zespołu uczestniczyli polscy i ukraińscy archeolodzy oraz grupa harcerzy z Chorągwi Łódzkiej ZHP.



Początek poszukiwań w Kuklach zainspirowały dwa dokumenty: historyczne zdjęcie przedstawiające żołnierza na tle kwatery wojskowej z brzożowymi krzyżami i wzmianką, że są to groby legionistów z 1915 r. oraz kopia listy poległych tam 21 żołnierzy Legionów Polskich pochowanych po bitwie, znaleziona w Centralnym Archiwum Wojskowym w Warszawie.

Rys historyczny

Podczas I wojny światowej w okresie od 22. do 30. X. 1915 roku żołnierze polscy z I Brygady Legionów Polskich (dca podpułkownik E. Rydz-Śmigły) i 6. pułku piechoty Legionów Pol. z Rozpry (dca mjr M. Norwid-Neugebauer) prowadzili w rejonie Kukli walki przeciwko rosyjskiej 4. dywizji strzelców i 105. dywizji piechoty. Boje legionistów polskich toczono były w trudnych warunkach terenowych i wraz z innymi działaniami wojennymi, prowadzonymi przez sprzymierzone wojska austriacko-węgierskie i niemieckie, przyczyniły się do odepchnięcia Rosjan i ustanowienia wołyńskiego frontu na linii rzeki Styr.

18 października 1915 r. XL Korpus 8. armii rosyjskiej gen. A. Brusilowa przełamał pozycje obronne państw centralnych i zajął Kukle i Jabłonkę. 20 października 1915 r. legionisci z grupy Piłsudskiego, którzy wtedy brali udział w działaniach wojennych w ramach armii austro-węgierskiej cesarza Franciszka Józefa, zdołali powstrzymać natarcie Rosjan pod Koszyszcami. Sytuacja była jednak nadal krytyczna, gdyż realnie stało się załamanie całego frontu w zakolu Styru. Do kontruderzenia rzucono pozostającą w odwodzie grupę E. Rydza-Śmigłego. 21 października oddziały legionowe dotarły do Okońska, skąd ruszyły do natarcia. Bezpośredni atak na wieś Kukle przeprowadził I batalion 1. pp, a w tym samym czasie 6. pp z Rozpry wykonał manewr oskrzydłający, dzięki któremu udało się zdobyć okopy wroga i wziąć do niewoli ponad 200 jeńców.

Późną jesienią 1915 r. oddziały legionowe kontynuowały natarcie w kierunku Styru. Po zaciętych i krwawych walkach legionistom udało się ostatecznie zdobyć Kukle. Kolejnym zadaniem Legionów było wyparcie rosyjskiego przeciwnika z sąsiedniej Kamieniuchy. Udało się to dopiero 29 października 1915 roku po wielokrotnych atakach. Straty poniesione przez Legiony były bardzo dotkliwe. W kolejnych dniach nad grupą legionową Piłsudskiego dowodzenie przejął płk Kazimierz Sosnkowski, a Legionisci Polscy zostali przeniesieni na nowy odcinek frontu pomiędzy Miedwieżem Wielkim i Kostiuchnówką.

1 listopada 1915 do walczących dołączyła kolejna polska II Brygada Legionów Polskich i do końca lipca 1916 roku oddziały te wspólnie walczyły na Wołyniu.

O działaniach wojennych na Wołyniu w latach 1915 - 1916 bar-

dzo patriotycznie i emocjonalnie pisali liczni polscy dowódcy Legionów Polskich, uczestnicy tych wydarzeń. Niezwykle bogata i barwna jest też literatura naukowa o szlakach bojowych Legionów Polskich w operacji wołyńskiej.

Wyniki badań prac sondażowo-archeologicznych w Kuklach

Głównym założeniem poszukiwawczych prac sondażowo-archeologicznych na cmentarzu wiejskim w Kuklach było dokładne zlokalizowanie i zbadanie mogił legionistów polskich pochowanych tam jesienią 1915 roku oraz odbudowa tej legiono-wej nekropoli.

Odnalezienie mogił legionowych na cmentarzu w Kuklach nie było łatwe, pomimo wskazówek udzielonych przez historyków z Maniewicz i Lucka. Właściwej pomocy w znalezieniu właściwych śladów po grobach wojennych sprzed 100 lat, udzieliły dwie najstarsze mieszkanki Kukli. Poinformowały one zgodnie, że: „kwatery polskich żołnierzy legionowych znajdują się w narożniku północno-zachodnim cmentarza wiejskiego w Kuklach.”. W sondażach na głębokości około 100 cm od powierzchni ziemi, pojawiły się pierwsze szczątki ludzkie z resztkami umundurowania armii austro-węgierskiej. Podczas dwutygodniowych prac poszukiwawczych natrafiono na trzy zbiorowe groby z okresu I wojny światowej.

Kukle badania w 2016 roku. Zbiorowy grób nr 1, w którym odkryto szczątki 11 żołnierzy z resztkami umundurowania armii austro-węgierskiej, w tym szkielety polskich legionistów w układzie anatomicznym (fot. D. Siemińska).

Prac badawczych w 2016 roku w Kuklach nie zakończono. Grupa polskich i ukraińskich badaczy zamierza tam znów powrócić w sierpniu 2018 roku, aby odsłonić i przebadać następne dwa,



zlokalizowane już wstępnie, masowe groby żołnierzy z okresu I wojny światowej, w tym poległych tam Legionistów Polskich, m.in. z 6 pułku piechoty z Rozprzdy.

Mieczysław Góra

archeolog

z Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, uczestnik wypraw poszukiwawczych.

155 rocznica wybuchu Powstania Styczniowego

W dniach 22-23 stycznia odbywały się w Łodzi obchody upamiętniające 155 rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. W poniedziałek, 22 stycznia uczestnicy obchodów przemaszerowali ulicami Łodzi, upamiętniając miejsca związane z Powstaniem Styczniowym, kończąc uroczystość przed Krzyżem Powstańczym upamiętniającym miejsce rozstrzelania Powstańców na skraju dawnej „Grabinki”. Następnego dnia uroczystość przeniosła się na Stary Cmentarz przy ul. Ogrodowej, gdzie znajdują się mogiły Powstańców. W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe oraz przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, instytucji państwowych, organizacji społecznych, młodzież szkolna, harcerze i NSZZ „Solidarność”. Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” reprezentował sekretarz ZR Ireneusz Wach, który złożył wiązankę na grobie Powstańców poległych pod Dobrą. O Powstańcach i historii Ich gro-



bów opowiadał wiceprezes Społecznego Komitetu Pamięci Józefa Piłsudskiego w Łodzi Dariusz Nowiński.

I. Wach



Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci naszego Kolegi

Śp. Longina Florkowskiego

zasłużonego działacza NSZZ „Solidarność”, członka Komisji Zakładowej PKP „Cargo”, wieloletniego członka Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Kutnie, członka Katolickiego Stowarzyszenia Kolejarzy Polskich

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie zmarłego składają

członkowie Rady Podregionu Kutno
NSZZ „Solidarność”

1 MARCA



Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych

Jest to polskie święto państwowe obchodzone corocznie 1 marca, poświęcone pamięci żołnierzom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia. Ustanowione zostało na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku, a inicjatywę ustawodawczą w zakresie uchwalenia nowego święta podjął w 2010 roku prezydent Lech Kaczyński. Święto nie jest dniem wolnym od pracy.

Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność” wraz z Zarządem Łódzkiego Oddziału Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego oraz Dyrekcją XII Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Łodzi organizuje, jak co roku, 1 marca przed Pomnikiem Ofiar Komunizmu przy al. Anstadta w Łodzi uroczystości mające na celu oddanie czci i hołdu Żołnierzom Wyklętym. W tym roku obchody przed Pomnikiem rozpoczną się o godz. 12.

Biuletyn wewnętrzny
Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”

www.solidarnosc.lodz.pl

Adres:
90-229 Łódź, ul. Kamińskiego 18
tel. 42 67 72 611
sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl

Zespół:
Redakcja: Anna Kolińska
Foto: Bartosz Wasilewski
Korekta: Jadwiga Witczak
Skład: Katarzyna Lewandowska

Region Ziemia Łódzka
NSZZ „Solidarność”
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13
www.solidarnosc.lodz.pl

PREZYDIUM ZR:

- Waldemar Krenc
przew.lodz@solidarnosc.org.pl
- Bogdan Osiński
wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl
- Krzysztof Kilański
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
- Ireneusz Wach
sekretarz.lodz@solidarnosc.org.pl
- Marian Laskowski
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
- Piotr Ścieško
czlonprez2.lodz@solidarnosc.org.pl

Regionalna Komisja Rewizyjna

- Teresa Kempaska: 42 677 26 17
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl

BIURO ZR:

Sekretariat: 42 677 26 11
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Kadr: 42 677 26 14
sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Księgowości: 42 677 26 20
ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Kontaktów: tel/fax 42 67 72 627; 42 677 26 28
kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Administracji: 42 677 26 15
administracja.lodz@solidarnosc.org.pl
Dział Rozwoju Związku: 42 677 26 29
Biuro Prawno-Negocjacyjne: 42 677 26 31
biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl
bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl
Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy: 42 677 26 02
biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl
Biuro Wścigu Kolarskiego: 42 677 26 06
wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl
PAOKZ sekretariat: 42 678 06 77
sekretariat@paokz.edu.pl

BRANŻE:

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow. 42 677 26 26
lodz@oswiata-solidarnosc.pl
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Pomocy Społecznej: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Kobiet: 42 67 72 630
Reg. Sekcja Emerytów i Rentistów: 42 677 26 30
Reg. Sekcja Kolejarzy: 42 205 63 14
Reg. Sekcja Branży Metalowców: 42 677 72 45
tomasz.matysiak@ge.com
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rentistów: 42 678 74 36
kseir@solidarnosc.org.pl

PODREGIONY:

Brzeziny: 604 943 044
Kutno: 24 253 38 23
Łask: 607 304 990
Ozorków: 42 718 18 09
Pabianice: 42 215 23 13
Radomsko: 512 378 083
Sieradz: 43 827 11 51
Wieluń: 665 741 343
Zduńska Wola: 43 823 64 56
Zgierz: 42 716 32 15